para elaboração e execução de montagem da estrutura, confecção de peças de vestuário e acessórios 
necessários para a realização da apresentação teatral da CIA “KÁ ENTRE NÓS DE TEATRO”, atendendo a 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer deste município, no valor estimado de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais).  
Macaúbas, 02 de outubro de 2018. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0825/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa MARIO RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA DE MACAUBAS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.993.679/0001-71, para aquisição de 01 (um) BEBEDOURO, destinado a Biblioteca Pública Municipal 
Professor Zacarias do Amaral Rêgo, neste município, no valor estimado de R$ 799,00 (setecentos e noventa 
e nove reais).  
Macaúbas, 09 de outubro de 2018. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0853/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa IRMÃOS SILVA S/A, inscrita no CNPJ sob o n°. 21.012.190/0015-32, para contratação de serviços 
de reforma em 02 (dois) pneus traseiros e 01(um) dianteiro do trator agrícola da Secretaria Municipal de 
Agricultura deste município, no valor estimado de R$ 3.320,00 (três mil trezentos e vinte reais).  
Macaúbas, 18 de outubro de 2018.